МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2019                                                                                                                                № 107
село Малиновка Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений в постановление от 27.07.2017 №44

(в редакции от 06.09.2018 № 69)
В соответствии со ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации, п.2 ч.2 ст.6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Томской области от 18 сентября 2015 года № 124-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области», Администрация Малиновского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Малиновского сельского поселения от 27.07.2017 № 44 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля в отношении расположенных в границах Малиновского сельского поселения объектов земельных отношений» (в редакции от 06.09.2018 № 69) согласно приложению.

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Малиновское сельское поселение»  порядке и разместить на официальном сайте Малиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:/ malinovka.kozhreg.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Малиновского

сельского поселения                                                                                                Н.И.Абрамова

Я.А.Мильто
8(38244) 53-146
В дело №02-04

____________В.М.Ситникова

«____» _____________2019г
Приложение

к постановлению Администрации

Малиновского сельского поселения
от 15.11.2019 № 107
Внести изменения в постановление Администрации Малиновского сельского поселения от 27.07.2017 № 44 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля в отношении расположенных                              в границах Малиновского сельского поселения объектов земельных отношений» (в редакции от 06.09.2018 № 69):

1) п.46 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Внеплановые проверки в отношении граждан проводятся по основаниям, установленным пунктом 6 статьи 71.1 Земельного кодекса Российской Федерации.»;

2) пп.1 пункта 93 дополнить словами:

«Форма предписания об устранении выявленных нарушений в приложении 6 к настоящему административному регламенту.»

3) дополнить пунктом 94.1 следующего содержания:

«94.1. Если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом органа местного самоуправления выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения, по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки в приложении 7 к настоящему административному регламенту.

Перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки:

1) земельный участок, на котором создана постройка, не был предоставлен в установленном порядке;
2) объект возведен, создан без получения необходимых разрешений;
3) имеются существенные нарушения градостроительных норм и правил.
Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке.»

Приложение 6
ФОРМА

 ПРЕДПИСАНИЕ № ____

об устранении нарушений законодательства

"__" ____________ 20__ г.                                                                                 _________________

  (место составления)

ПРЕДПИСЫВАЮ:

________________________________________________________________________________

(полное и сокращенное наименование проверяемого юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, которому выдается предписание)

	№
п/п
	Содержание предписания
	Срок исполнения
	Основание (ссылка на нормативный правовой акт)

	2
	3
	4

	1

	2

	3

Лицо, которому выдано предписание, обязано отправить информацию о выполнении пунктов настоящего предписания в адрес органа муниципального земельного контроля не позднее чем через 7 дней по истечении срока выполнения соответствующих пунктов предписания.

__________________________          ________________                     ______________________

(наименование должностного лица)                         (подпись)                                       (фамилия, имя, отчество)

                                                      М.П.

Предписание получено:

___________________________________                             _________________

(Должность, фамилия, имя, отчество )                                                                      (подпись)

Дата

Приложение 7
ФОРМА

№________________                                                                                      "__"__________ 20_ г.

Уведомление
о выявлении самовольной постройки
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
(исполнительный орган государственной власти, должностное лицо,

орган местного самоуправления, указанные в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации)

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи)

уведомляет__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________,

(орган местного самоуправления поселения, по месту нахождения самовольной постройки или в случае, если самовольная постройка расположена на межселенной территории, орган местного самоуправления муниципального района)

что по результатам проведенной__________________________________ проверки

(дата проведения проверки)

на земельном участке_________________________________________________________,

(кадастровый номер (при наличии)

расположенном______________________________________________________________,

___________________________________________________________________________

(адрес или местоположение земельного участка)
выявлен:

1. Факт возведения (создания) здания, сооружения или другого строения_______________
___________________________________________________________________________

(назначение здания, сооружения или другого строения, кадастровый номер (при наличии)

на земельном участке, не предоставленном в установленном  порядке, что подтверждается актом проверки______________________________________________________________-
__________________________________________________________________________.*
(сведения об акте проверки)

2. Факт возведения (создания) здания, сооружения или другого строения_______________
___________________________________________________________________________,

(назначение здания, сооружения или другого строения, кадастровый номер (при наличии)

на земельном участке, разрешенное использование которого не допускает строительства на нем данного объекта, что подтверждается актом проверки____________________________
__________________________________________________________________________.*
(сведения об акте проверки)

3. Факт возведения (создания) здания, сооружения или другого строения________________
____________________________________________________________________________
(назначение здания, сооружения или другого строения, кадастровый номер (при наличии)

без получения необходимых в силу закона согласований, разрешений, что подтверждается актом проверки_______________________________________________________________
__________________________________________________________________________.*
(сведения об акте проверки)

4. Факт возведения (создания) здания, сооружения или другого строения_________________
_____________________________________________________________________________
(назначение здания, сооружения или другого строения, кадастровый номер (при наличии)

с нарушением градостроительных и строительных норм и правил, что подтверждается актом проверки_____________________________________________________________________
_______________________________________________________________________.*
(сведения об акте проверки)

Приложение:________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(документы, подтверждающие наличие признаков самовольной постройки, предусмотренных пунктом 1 статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации)

────────────────────   ───────────────   ──────────────────

(уполномоченное лицо)                                           (подпись)                                 (расшифровка подписи)

   М.П.

(при наличии)

──────────────────────────────

* Заполняется при наличии выявленного факта.

──────────────────────────────

Глава поселения                                                                                                            Н.И. Абрамова

.